
Canton de Vaud

Autor(en): [s.n.]

Objekttyp: Article

Zeitschrift: Annuaire de l'instruction publique en Suisse

Band (Jahr): 7 (1916)

Persistenter Link: https://doi.org/10.5169/seals-110240

PDF erstellt am: 16.05.2024

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an
den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern.
Die auf der Plattform e-periodica veröffentlichten Dokumente stehen für nicht-kommerzielle Zwecke in
Lehre und Forschung sowie für die private Nutzung frei zur Verfügung. Einzelne Dateien oder
Ausdrucke aus diesem Angebot können zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den
korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.
Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung
der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots
auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverständnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss
Alle Angaben erfolgen ohne Gewähr für Vollständigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung
übernommen für Schäden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder
durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch für Inhalte Dritter, die über dieses Angebot
zugänglich sind.

Ein Dienst der ETH-Bibliothek
ETH Zürich, Rämistrasse 101, 8092 Zürich, Schweiz, www.library.ethz.ch

http://www.e-periodica.ch

https://doi.org/10.5169/seals-110240


414 ANNUAIRE DE L'INSTRUCTION PUBLIQUE EN SUISSE

25 novembre 1892 est échu sans qu'une demande de referendum

ait été présentée,
Ordonne

que le présent décret soit imprimé dans le Bulletin officiel des
lois et d'actes exécutifs du canton, publié et appliqué.

XXII. Canton de Vaud.
Aucune loi ni ordonnance en 1915.

XXIII. Canton du Valais.
Aucune loi ni ordonnance en 1915.

XXIV. Canton de Neuchàtel.

Université.
1. Arrêté concernant la création d'une chaire d'ethnographie

et d'histoire des civilisations. (Du 12 janvier 1915.)

Le Conseil d'Etat de la République et Canton de Neuchàtel,

Vu une lettre du Recteur de l'Université de Neuchàtel, en
date du 2 juillet 1914, annonçant que la Faculté des Lettres
demande la création d'une chaire d'ethnographie et d'histoire
des civilisations, et qu'il approuve cette requête, appuyée en
outre par la Faculté de Droit ;

Vu l'article 7, alinéa 1, de la loi sur l'enseignement supérieur

;

Vu l'augmentation du crédit accordée à cet effet par le
Grand Conseil, sur le poste des dépenses figurant au budget
de l'Etat pour 1915, sous chapitre XIII, section 5, chiffre 26 :

Professeurs ;

Entendu le Conseiller d'Etat, Chef du Département de
l'instruction publique,

Arrête :

Article premier. Il est créé à la Faculté des Lettres de
l'Université, à dater de ce jour, une chaire d'ethnographie et d'histoire

des civilisations.
Art. 2. Le Département de l'instruction publique est chargé

de l'exécution du présent arrêté qui sera inscrit au Recueil
des lois.


	Canton de Vaud

